
Samråd

Samråd i Erhvervsudvalget den 11. februar 2010

Erhvervsudvalget har kaldt finansministeren i samråd:

Spørgsmål:

Ministeren bedes redegøre for sin indstilling til dagsordenen for råds-
mødet (ØKOFIN) den 16. februar 2010.

Svar:

 Der er ét punkt på dagsordenen for ECOFIN-mødet den 16. 

februar 2010, som er relevant for Erhvervsudvalget. Sagen 

vedrører det indre marked.

 ECOFIN forventes at vedtage rådskonklusioner om det indre 

marked med fokus på det indre marked for tjenesteydelser og 

opfølgningen på servicedirektivet.

 Servicedirektivet har som bekendt til formål at styrke det indre 

marked for tjenesteydelser ved at fjerne hindringer for grænse-

overskridende etablering og handel med tjenesteydelser i EU. 

 ECOFIN’s konklusioner understreger vigtigheden af EU’s indre 

marked for vækst og beskæftigelse, og at et styrket indre 

marked derfor bør være et af prioriteringsområderne i den 

kommende EU 2020-strategi. Det hilses således velkomment, 

at Barroso i sine politiske retningslinjer for den nye Kommission 

har tilkendegivet at ville arbejde for en opdatering af det indre 

marked.
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 Det indre marked for tjenesteydelser er et nøgleelement i rela-

tion til at øge konkurrence og vækstpotentiale i EU, og det er 

derfor vigtigt at sikre en hurtig implementering af servicedirek-

tivet i alle EU-lande. Det er ligeledes vigtigt, at der fremover fo-

kuseres på at få udnyttet potentialet på tjenesteydelsesområdet 

fuldt ud, og konklusionerne lægger blandt andet vægt på evalu-

eringen af implementeringen og de økonomiske effekter af ser-

vicedirektivet.

 Konklusionerne fremhæver behovet for at gøre brug af mere 

dybdegående markedsundersøgelser, moderne og effektive 

reguleringsinitiativer samt EU’s statsstøtteregler, som alle er

vigtige værktøjer i forhold til at skabe et mere velfungerende in-

dre marked.

 Et effektivt indre marked, herunder for tjenesteydelser, er cen-

tralt for vækst og beskæftigelse i EU og i Danmark. 

 Regeringen kan støtte rådskonklusionerne.


